ГЛАВА

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВИДНОЕ
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2013 № 15/1

О внесении изменений в постановление  главы городского поселения Видное  от 15.10.2012
№ 80  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории

городского поселения Видное на 2013 - 2015 годы»

В  соответствии  с Федеральным  Законом  от 6  октября  2003  года №  131-ФЗ  «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  с
постановлением главы городского поселения Видное от 09.03.2010 г. № 9 «Об утверждении
Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ муниципального
образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской
области, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить на сумму 80 619,49 тыс. руб. объем средств, направляемых в 2013 году на
реализацию  мероприятий долгосрочной  целевой  программы «Благоустройство территории
городского поселения Видное на 2013 - 2015 годы»  из  бюджета  городского поселения Видное.

2.  Уменьшить на сумму 20 000,00 тыс. руб. объем средств, направляемых в 2014 году на

реализацию  мероприятий долгосрочной  целевой  программы «Благоустройство территории
городского поселения Видное на 2013 - 2015 годы»  из  бюджета  городского поселения Видное.

3. Объем средств, направляемых в 2015 году на  реализацию  мероприятий долгосрочной

целевой  программы «Благоустройство территории городского поселения Видное на 2013 - 2015
годы»  из  бюджета  городского поселения Видное оставить без изменения.

4. Внести  следующие  изменения  в  долгосрочную  целевую программу «Благоустройство

территории городского поселения Видное на 2013 - 2015 годы»:

4.1.  В  паспорте  программы  раздел  «Объем  и  источники  финансирования Программы»

изложить в новой редакции:

Объем финансирования программы всего: 629 077,3 тыс. руб.
 в том числе:
2013 – 243 220,30 тыс. руб.;
2014 – 177 464,00 тыс.руб.;
2015 – 208 393,00 тыс. руб.
Из них:
бюджет  городского поселения Видное - 590 077,30 тыс. руб.:

2013 - 220 270,30  тыс. руб.;
2014 - 169 514,00  тыс.руб.;
2015 - 200 293,00 тыс. руб.

Внебюджетные источники 39 000,00 тыс. руб.:
2013  -  22 950,00  тыс. руб.;
2014  -  7 950,00    тыс. руб.;

  2015  -  8 100,00   тыс.руб.

4.2. Систему мероприятий долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории

городского поселения Видное на 2013 - 2015 годы» изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить на первого

заместителя главы администрации А.Е. Ускова.

Глава городского поселения Видное                                                С.Н. Троицкий

     Приложение  1
     к постановлению главы городского поселения Видное
     от 13.02.2013 г. № 15/1

СИСТЕМА  МЕРОПРИЯТИЙ
долгосрочной целевой программы "Благоустройство территории городского поселения Видное на2013 - 2015 годы"

Объем финансирования
(тыс.руб.)

№
п/п

Мероприятия по реализации программы

источник
финансирования

срок
исполнения

Всего 2013 2014 2015

ответственный
за выполнение
мероприятия
программы

1 2 3 4 5 7 8 9 10

Раздел 1 "Уличное освещение"
бюджет г.п.

Видное 109 543,40 39 258,40 33 803,00 36 482,00
1 "Уличное освещение"

другие источники
2013 - 2015

- - - -

ИТОГО по разделу № 1 в том числе: 109 543,40 39 258,40 33 803,00 36 482,00

Средства бюджета городского поселения Видное 109 543,40 39 258,40 33 803,00 36 482,00

Другие источники - - - -

администрация
г.п. Видное

Раздел 2 "Содержание и ремонт внутриквартальных проездов и тротуаров"
бюджет г.п.

Видное 10 000,00 10 000,00 - -
2.1 Уширение тротуаров для создания

велосипедных дорожек
другие источники

2013 - 2015
- - - -

бюджет г.п.
Видное 73 799,60 28 199,60 21 500,00 24 100,00

2.2 Содержание и ремонт внутриквартальных
проездов

другие источники
2013 - 2015

- - - -

ИТОГО по разделу № 2 в том числе: 83 799,60 38 199,60 21 500,00 24 100,00

Средства бюджета городского поселения Видное 83 799,60 38 199,60 21 500,00 24 100,00

Другие источники - - - -

администрация
г.п. Видное

Раздел 3 "Озеленение"

бюджет г.п.
Видное 376 343,90 135 031,80 108 165,90 133 146,20

3

Озеленение (закупка материалов - рассада
цветов, саженцы, грунт, вкртикальные
композиции; содержание объектов
озеленения, высадка зеленых насаждений,
вырубка аварийных деревьев)  другие источники

2013 - 2015

39 000,00 22 950,00 7 950,00 8 100,00

ИТОГО по разделу № 3 в том числе: 415 343,90 157 981,80 116 115,90 141 246,20

Средства бюджета городского поселения Видное 376 343,90 135 031,80 108 165,90 133 146,20

Другие источники 39 000,00 22 950,00 7 950,00 8 100,00

администрация
г.п. Видное

Раздел 4 "Содержание мест захоронений"
бюджет г.п.

Видное 12 138,80 5 238,80 3 300,00 3 600,00
4 Содержание мест захоронений

другие источники
2013 - 2015

- - - -

ИТОГО по разделу № 4 в том числе: 12 138,80 5 238,80 3 300,00 3 600,00

Средства бюджета городского поселения Видное 12 138,80 5 238,80 3 300,00 3 600,00

Другие источники - - - -

администрация
г.п. Видное

Раздел 5 "Текущее содержание объектов благоустройства"

бюджет г.п.
Видное 8 251,60 2 541,70 2 745,10 2 964,80

5

Текущее содержание объектов
благоустройства (праздничное оформление
города, санитарная очистка территорий,
дезинфекция колодцев и т.д.)  другие источники

2013 - 2015

- - - -

ИТОГО по разделу № 5 в том числе: 8 251,60 2 541,70 2 745,10 2 964,80

Средства бюджета городского поселения Видное 8 251,60 2 541,70 2 745,10 2 964,80

Другие источники - - - -

администрация
г.п. Видное

ИТОГО по программе 629077,30 243220,30 177464,00 208393,00

ИТОГО средства бюджета г/п Видное 590077,30 220270,30 169514,00 200293,00

ИТОГО внебюджетные источники 39000,00 22950,00 7950,00 8100,00

Первый заместитель главы администрации                                                                                                                  А.Е. Усков